
 
 

                                                                                                                   
Tegucigalpa M.D.C.; 20 de abril de 2021      VPF – 0579 / 2021 
 
 
SEÑORES  
COMISION INTERVENTORA  
EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE) 
RESIDENCIAL EL TRAPICHE, FRENTE AL  
ANILLO PERIFÉRICO, CONTIGUO A VEHÍCULOS FORD 
CIUDAD  
 
Distinguidos Señores:  
 
En atención a lo establecido en el Oficio ENEE-CI-031-2020 relacionado al Contrato del Fideicomiso 
para la Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional de 
Energía Eléctrica (ENEE), en su componente de Transmisión, Centro de Despacho y Flujo 

Financiero, detallamos el importe de las transferencias recibidas de cada una de las Instituciones 
Bancarias recaudadoras de las facturaciones de servicios de energía eléctrica proveídos por ENEE, 
efectuadas durante la semana comprendida del 3 al 9 de abril de 2021. 
 

  AGENTES RECAUDADORES   MONTO % 

1 BAC HONDURAS, S.A.   32,346,303.26 21.20% 

2 BANCO ATLÁNTIDA, S.A.   26,617,341.01 17.44% 

3 BANPAÍS   25,528,113.71 16.73% 

4 BANCO FICOHSA   22,340,267.04 14.64% 

5 BANCO DE OCCIDENTE, S.A.   20,940,031.46 13.72% 

6 BANCO DAVIVIENDA, S.A.   5,321,009.26 3.49% 

7 BANRURAL   4,257,635.67 2.79% 

8 BANCO LAFISE HONDURAS, S.A. 4,034,809.16 2.64% 

9 BANCO DE LOS TRABAJADORES, S.A. 3,293,858.04 2.16% 

10 BANHCAFÉ, S.A.   1,913,933.05 1.25% 

11 BANCO PROMÉRICA, S.A.   1,818,312.52 1.19% 

12 BANCO POPULAR, S.A.   781,737.80 0.51% 

13 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 780,415.51 0.51% 

14 MULTIPAGO Y SERVICIOS (MULTISESA) 737,161.51 0.48% 

15 BANCO FICENSA   587,874.06 0.39% 

16 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ELGA 558,281.30 0.37% 

17 ODEF FINANCIERA, S.A.   373,225.75 0.24% 

18 COOPERATIVA CHOROTEGA   354,405.12 0.23% 

TOTAL RECAUDO L. 152,584,715.23 100.00% 



 
 

                                                                                                                   
          

  
(-) 1/4 Pago de USD 802,850.46 según Acta No.26 
de Comité Técnico. 19,277,563.54   

  
Tipo de Cambio de Compra 

15.04.2021:  24.0114     

          

  (-) Comisión por Transf. LBTR   320.00   

          

Valor entregado a ENEE L. 133,306,831.69   
 
El valor descrito se trasladó a la cuenta que la ENEE ha indicado para tal efecto. Se adjunta 
comprobante Swift. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ZONIA ZERÓN 
GERENTE ADMON. FIDEICOMISOS PÚBLICOS 
 
�: LIC. MARCO MIDENCE, MINISTRO DE FINANZAS, SEFIN 

ARCHIVOS /SBRA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                   

Tegucigalpa M.D.C.; 26 de abril de 2021       VPF - 0601 / 2021 
 
 
SEÑORES  
COMISION INTERVENTORA ENEE 
RESIDENCIAL EL TRAPICHE, FRENTE AL  
ANILLO PERIFÉRICO, CONTIGUO A VEHÍCULOS FORD 
CIUDAD  
 
 
Distinguidos Señores:  
 
En atención a lo establecido en el Oficio ENEE-CI-031-2020 relacionado al Contrato del Fideicomiso 
para la Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional de 
Energía Eléctrica (ENEE), en su componente de Transmisión, Centro de Despacho y Flujo 

Financiero, detallamos el importe de las transferencias recibidas de cada una de las Instituciones 
Bancarias recaudadoras de las facturaciones de servicios de energía eléctrica proveídos por ENEE, 
efectuadas durante la semana comprendida del 10 – 16 de abril de 2021. 
 

  AGENTES RECAUDADORES   MONTO % 

1 BAC HONDURAS, S.A.   71,720,183.89 29.45% 

2 BANCO FICOHSA   45,574,952.10 18.71% 

3 BANCO ATLÁNTIDA, S.A.   35,461,609.53 14.56% 

4 BANPAÍS   30,117,967.87 12.37% 

5 BANCO DE OCCIDENTE, S.A.   23,405,678.44 9.61% 

6 BANCO DAVIVIENDA, S.A.   16,433,990.81 6.75% 

7 BANRURAL   4,402,885.64 1.81% 

8 BANCO DE LOS TRABAJADORES, S.A. 3,320,509.22 1.36% 

9 BANCO LAFISE HONDURAS, S.A. 3,293,465.02 1.35% 

10 BANCO PROMÉRICA, S.A.   2,614,431.53 1.07% 

11 BANHCAFÉ, S.A.   2,085,697.02 0.86% 

12 BANCO FICENSA   1,795,164.08 0.74% 

13 BANCO POPULAR, S.A.   712,541.45 0.29% 

14 MULTIPAGO Y SERVICIOS (MULTISESA) 694,999.64 0.29% 

15 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 684,490.34 0.28% 

16 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ELGA 534,578.67 0.22% 

17 COOPERATIVA CHOROTEGA   375,669.49 0.15% 

18 ODEF FINANCIERA, S.A.   306,260.76 0.13% 

TOTAL RECAUDO L. 243,535,075.50 100.00% 



 
 

                                                                                                                   

          

  (-) Comisión por Transf. LBTR   320.00   

          

Valor entregado a ENEE L. 243,534,755.50   
 

Los valores descritos fueron debidamente trasladados a la cuenta que la ENEE ha indicado para tal 
efecto. Se adjunta comprobante Swift. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ZONIA ZERÓN 
GERENTE ADMÓN. FIDEICOMISOS PÚBLICOS  
 
�: ABOG. MARCO MIDENCE - MINISTRO SECRETARIA DE FINANZAS (SEFIN) 

ARCHIVOS /SBRA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                   

Tegucigalpa M.D.C.; 29 de abril de 2021       VPF - 0612 / 2021 
 
 
SEÑORES  
COMISION INTERVENTORA ENEE 
RESIDENCIAL EL TRAPICHE, FRENTE AL  
ANILLO PERIFÉRICO, CONTIGUO A VEHÍCULOS FORD 
CIUDAD  
 
 
Distinguidos Señores:  
 
En atención a lo establecido en el Oficio ENEE-CI-031-2020 relacionado al Contrato del Fideicomiso 
para la Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional de 
Energía Eléctrica (ENEE), en su componente de Transmisión, Centro de Despacho y Flujo 

Financiero, detallamos el importe de las transferencias recibidas de cada una de las Instituciones 
Bancarias recaudadoras de las facturaciones de servicios de energía eléctrica proveídos por ENEE, 
efectuadas durante la semana comprendida del 17 – 23 de abril de 2021. 
 

  AGENTES RECAUDADORES   MONTO % 

1 BAC HONDURAS, S.A.   72,021,561.25 25.77% 

2 BANCO ATLÁNTIDA, S.A.   55,471,082.74 19.85% 

3 BANCO FICOHSA   54,438,549.65 19.48% 

4 BANPAÍS   38,023,237.47 13.61% 

5 BANCO DE OCCIDENTE, S.A.   25,676,121.04 9.19% 

6 BANCO LAFISE HONDURAS, S.A. 6,958,254.50 2.49% 

7 BANCO DAVIVIENDA, S.A.   6,410,207.10 2.29% 

8 BANCO DE LOS TRABAJADORES, S.A. 4,634,134.12 1.66% 

9 BANRURAL   4,377,578.26 1.57% 

10 BANCO PROMÉRICA, S.A.   3,741,545.05 1.34% 

11 BANHCAFÉ, S.A.   2,966,713.62 1.06% 

12 BANCO FICENSA   1,348,167.27 0.48% 

13 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 911,492.54 0.33% 

14 MULTIPAGO Y SERVICIOS (MULTISESA) 717,548.50 0.26% 

15 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ELGA 571,312.89 0.20% 

16 BANCO POPULAR, S.A.   536,109.50 0.19% 

17 COOPERATIVA CHOROTEGA   335,460.44 0.12% 

18 ODEF FINANCIERA, S.A.   331,481.90 0.12% 

TOTAL RECAUDO L. 279,470,557.84 100.00% 



 
 

                                                                                                                   

          

  
(-) 2/4 Pago de USD 802,850.46 según Acta No.26 
de Comité Técnico. 19,269,374.46   

  Tipo de Cambio de Compra:  24.0012     

          

  (-) Comisión por Transf. LBTR   320.00   

          

Valor entregado a ENEE L. 260,200,863.38   
 

Los valores descritos fueron debidamente trasladados a la cuenta que la ENEE ha indicado para tal 
efecto. Se adjunta comprobante Swift. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ZONIA ZERÓN 
GERENTE ADMÓN. FIDEICOMISOS PÚBLICOS  
 
�: ABOG. MARCO MIDENCE - MINISTRO SECRETARIA DE FINANZAS (SEFIN) 

ARCHIVOS /SBRA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                   
Tegucigalpa M.D.C.; 6 de abril de 2021       VPF – 0526 / 2020 
 
 
SEÑORES  
COMISION INTERVENTORA  
EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE) 
RESIDENCIAL EL TRAPICHE, FRENTE AL  
ANILLO PERIFÉRICO, CONTIGUO A VEHÍCULOS FORD 
CIUDAD  
 
Distinguidos Señores:  
 
En atención a lo establecido en el Oficio ENEE-CI-031-2020 relacionado al Contrato del Fideicomiso 
para la Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional de 
Energía Eléctrica (ENEE), en su componente de Transmisión, Centro de Despacho y Flujo 

Financiero, detallamos el importe de las transferencias recibidas de cada una de las Instituciones 
Bancarias recaudadoras de las facturaciones de servicios de energía eléctrica proveídos por ENEE, 
efectuadas durante la semana comprendida del 20 al 26 de marzo de 2021. 
 

  AGENTES RECAUDADORES MONTO % 

1 BANCO FICOHSA   64,285,639.76 24.06% 

2 BAC HONDURAS, S.A. 59,132,004.68 22.13% 

3 BANCO ATLÁNTIDA, S.A. 45,692,610.76 17.10% 

4 BANPAÍS   31,175,511.65 11.67% 

5 BANCO DE OCCIDENTE, S.A. 26,718,501.40 10.00% 

6 BANCO LAFISE HONDURAS, S.A. 7,049,602.74 2.64% 

7 BANCO DAVIVIENDA, S.A. 6,980,018.95 2.61% 

8 BANRURAL   5,817,572.58 2.18% 

9 BANCO DE LOS TRABAJADORES, S.A. 4,725,084.18 1.77% 

10 BANCO PROMÉRICA, S.A. 4,305,038.53 1.61% 

11 BANCO FICENSA   4,017,460.57 1.50% 

12 BANHCAFÉ, S.A.   3,865,707.02 1.45% 

13 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 886,794.50 0.33% 

14 MULTIPAGO Y SERVICIOS (MULTISESA) 741,574.56 0.28% 

15 BANCO POPULAR, S.A. 694,916.93 0.26% 

16 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ELGA 497,090.84 0.19% 

17 ODEF FINANCIERA, S.A. 327,322.15 0.12% 

18 COOPERATIVA CHOROTEGA 276,858.46 0.10% 

TOTAL RECAUDO L. 267,189,310.26 100.00% 



 
 

                                                                                                                   
          

  (-) Comisión Fiduciaria 0.145% 387,424.50   

          

  (-) Comisión por Transf. LBTR 320.00   

          

  (-) Impuesto Activo Neto Año 2020 130,835.60   

          

  (-) Reserva P/Pago CREE Oficio GF-1230-11-2018   

  Autorizado en Comité Técnico #22 1,250,000.00   

          

Valor entregado a ENEE L. 265,420,730.16   

          
 
El valor descrito se trasladó a la cuenta que la ENEE ha indicado para tal efecto. Se adjunta 
comprobante Swift. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ZONIA ZERÓN 
GERENTE ADMON. FIDEICOMISOS PÚBLICOS 
 
�: LIC. MARCO MIDENCE, MINISTRO DE FINANZAS, SEFIN 

ARCHIVOS /SBRA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                   
Tegucigalpa M.D.C.; 14 de abril de 2021      VPF – 0570 / 2021 
 
 
SEÑORES  
COMISION INTERVENTORA  
EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE) 
RESIDENCIAL EL TRAPICHE, FRENTE AL  
ANILLO PERIFÉRICO, CONTIGUO A VEHÍCULOS FORD 
CIUDAD  
 
Distinguidos Señores:  
 
En atención a lo establecido en el Oficio ENEE-CI-031-2020 relacionado al Contrato del Fideicomiso 
para la Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional de 
Energía Eléctrica (ENEE), en su componente de Transmisión, Centro de Despacho y Flujo 

Financiero, detallamos el importe de las transferencias recibidas de cada una de las Instituciones 
Bancarias recaudadoras de las facturaciones de servicios de energía eléctrica proveídos por ENEE, 
efectuadas durante la semana comprendida del 27 de marzo al 2 de abril de 2021. 
 

  AGENTES RECAUDADORES MONTO % 

1 BAC HONDURAS, S.A. 26,849,943.25 21.61% 

2 BANCO ATLÁNTIDA, S.A. 25,010,219.27 20.13% 

3 BANCO FICOHSA   22,997,311.79 18.51% 

4 BANPAÍS   19,848,501.21 15.98% 

5 BANCO DE OCCIDENTE, S.A. 13,820,321.72 11.12% 

6 BANRURAL   2,959,870.46 2.38% 

7 BANCO DAVIVIENDA, S.A. 2,794,202.34 2.25% 

8 BANCO DE LOS TRABAJADORES, S.A. 2,742,031.56 2.21% 

9 BANCO PROMÉRICA, S.A. 1,730,611.30 1.39% 

10 BANCO LAFISE HONDURAS, S.A. 1,572,706.22 1.27% 

11 BANHCAFÉ, S.A.   1,061,482.13 0.85% 

12 MULTIPAGO Y SERVICIOS (MULTISESA) 587,466.98 0.47% 

13 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 551,546.72 0.44% 

14 BANCO POPULAR, S.A. 507,983.74 0.41% 

15 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ELGA 413,604.60 0.33% 

16 BANCO FICENSA   285,891.40 0.23% 

17 ODEF FINANCIERA, S.A. 253,093.32 0.20% 

18 COOPERATIVA CHOROTEGA 251,801.33 0.20% 

TOTAL RECAUDO L. 124,238,589.34 100.00% 



 
 

                                                                                                                   
          

  (-) Comisión Fiduciaria 0.145% 180,145.95   

          

  (-) Comisión por Transf. LBTR 300.00   

          

  (-) Reserva P/Pago CREE Oficio GF-1230-11-2018   

  Autorizado en Comité Técnico #22 1,250,000.00   

          

Valor entregado a ENEE L. 122,808,143.39   
 
El valor descrito se trasladó a la cuenta que la ENEE ha indicado para tal efecto. Se adjunta 
comprobante Swift. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ZONIA ZERÓN 
GERENTE ADMON. FIDEICOMISOS PÚBLICOS 
 
�: LIC. MARCO MIDENCE, MINISTRO DE FINANZAS, SEFIN 

ARCHIVOS /SBRA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Bac Credomátic 32,346,303.26                 32,346,303.26                -                          
Atlántida 26,617,341.01                 26,617,341.01                -                          
Banpaís 25,528,113.71                 25,528,113.71                -                          
Occidente 20,940,031.46                 20,940,031.46                -                          
Davivienda 5,321,009.26                   5,321,009.26                  -                          
Banrural 4,257,635.67                   4,257,635.67                  -                          
Lafise 4,034,809.16                   4,034,809.16                  -                          
Trabajadores 3,293,858.04                   3,293,858.04                  -                          
Banhcafé 1,913,933.05                   1,913,933.05                  -                          
Promérica 1,818,312.52                   1,818,312.52                  -                          
Popular 781,737.80                      781,737.80                     -                          
Cooperativa Sagrada Familia 780,415.51                      780,415.51                     -                          
Multisesa 737,161.51                      737,161.51                     -                          
Ficensa 587,874.06                      587,874.06                     -                          
Cooperativa Elga 558,281.30                      558,281.30                     -                          

373,225.75                      373,225.75                     -                          

Banco Ficohsa
Departamento Fiduciario

Fideicomiso "Proyecto de Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional 
de Energía Eléctrica"

Liquidación recaudaciones del 03 al 09 Abril 2021
Liquidación recaudaciones del 03 al 09 Abril 2021

Agente Recaudador  Recibido  Reportado EEH  Diferencia 

Cooperativa Elga 558,281.30                      558,281.30                     -                          
Odef 373,225.75                      373,225.75                     -                          
Cooperativa Chorotega 354,405.12                      354,405.12                     -                          
Total Otros Bancos 130,244,448.19 130,244,448.19 -                          
Banco Ficohsa 22,340,267.04 22,340,267.04 -                          
Total Recaudado y Trasladado 152,584,715.23L.         152,584,715.23L.        

Concepto Subtotal Monto total
(-) Comisión Fiduciaria 227,351.23  L.                
(-) Pago de Comisión Reguladora Energía Eléctrica (CREE) 1,250,000.00  L.             
(-) Reserva Operador EHH 65,625,000.00  L.           
(-) Reserva Crédito Sindicado I 27,500,000.00  L.           
(-) Préstamo Crédito Sindicado II 14,000,000.00  L.           
(-) Reserva Reembolso Inversiones 2do Año (Mayo 2021) 4,533,183.37  L.             
(=) Transferencia a la ENEE 39,449,180.63  L.           

Reservas



Bac Credomátic 72,021,561.25                 72,021,561.25                -                          
Atlántida 55,471,082.74                 55,471,082.74                -                          
Banpaís 38,023,237.47                 38,023,237.47                -                          
Occidente 25,676,121.04                 25,676,121.04                -                          
Lafise 6,958,254.50                   6,958,254.50                  -                          
Davivienda 6,410,207.10                   6,410,207.10                  -                          
Trabajadores 4,634,134.12                   4,634,134.12                  -                          
Banrural 4,377,578.26                   4,377,578.26                  -                          
Promérica 3,741,545.05                   3,741,545.05                  -                          
Banhcafé 2,966,713.62                   2,966,713.62                  -                          
Ficensa 1,348,167.27                   1,348,167.27                  -                          
Cooperativa Sagrada Familia 911,492.54                      911,492.54                     -                          
Multisesa 717,548.50                      717,548.50                     -                          
Cooperativa Elga 571,312.89                      571,312.89                     -                          
Popular 536,109.50                      536,109.50                     -                          
Cooperativa Chorotega 335,460.44                      335,460.44                     -                          
Odef 331,481.90                      331,481.90                     -                          
Total Otros Bancos 225,032,008.19 225,032,008.19 -                          
Banco Ficohsa 54,438,549.65 54,438,549.65                -                          
Total Recaudado y Trasladado 279,470,557.84L.         279,470,557.84L.        

Concepto Subtotal Monto total
(-) Comisión Fiduciaria 416,411.13  L.                
(-) Pago de Comisión Reguladora Energía Eléctrica (CREE) 1,250,000.00  L.             
(-) Reserva Operador EHH 65,625,000.00  L.           
(-) Reserva Crédito Sindicado I 27,500,000.00  L.           
(-) Préstamo Crédito Sindicado II 14,000,000.00  L.           
(-) Reserva Reembolso Inversiones 2do Año (Junio 2021) 3,624,783.18  L.             
(=) Transferencia a la ENEE 167,054,363.53  L.        

Reservas

Banco Ficohsa
Departamento Fiduciario

Fideicomiso "Proyecto de Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional 
de Energía Eléctrica"

Liquidación recaudaciones del 17 al 23 Abril 2021
Liquidación recaudaciones del 17 al 23 Abril 2021

Agente Recaudador  Recibido  Reportado EEH  Diferencia 



Bac Credomátic 59,132,004.68                 59,132,004.68                -                          
Atlántida 45,692,610.76                 45,692,610.76                -                          
Banpaís 31,175,511.65                 31,175,511.65                -                          
Occidente 26,718,501.40                 26,718,501.40                -                          
Lafise 7,049,602.74                   7,049,602.74                  -                          
Davivienda 6,980,018.95                   6,980,018.95                  -                          
Banrural 5,817,572.58                   5,817,572.58                  -                          
Trabajadores 4,725,084.18                   4,725,084.18                  -                          
Promérica 4,305,038.53                   4,305,038.53                  -                          
Ficensa 4,017,460.57                   4,017,460.57                  -                          
Banhcafé 3,865,707.02                   3,865,707.02                  -                          
Cooperativa Sagrada Familia 886,794.50                      886,794.50                     -                          
Multisesa 741,574.56                      741,574.56                     -                          
Popular 694,916.93                      694,916.93                     -                          
Cooperativa Elga 497,090.84                      497,090.84                     -                          
Odef 327,322.15                      327,322.15                     -                          
Cooperativa Chorotega 276,858.46                      276,858.46                     -                          
Total Otros Bancos 202,903,670.50 202,903,670.50 -                          
Banco Ficohsa 64,285,639.76 64,285,639.76 -                          
Total Recaudado y Trasladado 267,189,310.26L.         267,189,310.26L.        

Concepto Subtotal Monto total
(-) Comisión Fiduciaria 398,112.07  L.                
(-) Pago de Comisión Reguladora Energía Eléctrica (CREE) 1,250,000.00  L.             
(-) Reserva Operador EHH 65,625,000.00  L.           
(-) Reserva Crédito Sindicado I 27,500,000.00  L.           
(-) Préstamo Crédito Sindicado II 14,000,000.00  L.           
(-) Reserva Reembolso Inversiones 2do Año (Mayo 2021) 4,533,183.37  L.             
(-) Reserva Mano de Obra Inversiones 2do Año 7,981,040.24  L.             
(=) Transferencia a la ENEE 145,901,974.58  L.        

Reservas

Banco Ficohsa
Departamento Fiduciario

Fideicomiso "Proyecto de Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional 
de Energía Eléctrica"

Liquidación recaudaciones del 20 al 26 de Marzo 2021
Liquidación recaudaciones del 20 al 26 de Marzo 2021

Agente Recaudador  Recibido  Reportado EEH  Diferencia 



Bac Credomátic 26,849,943.25                 26,849,943.25                -                          
Atlántida 25,010,219.27                 25,010,219.27                -                          
Banpaís 19,848,501.21                 19,848,501.21                -                          
Occidente 13,820,321.72                 13,820,321.72                -                          
Banrural 2,959,870.46                   2,959,870.46                  -                          
Davivienda 2,794,202.34                   2,794,202.34                  -                          
Trabajadores 2,742,031.56                   2,742,031.56                  -                          
Promérica 1,730,611.30                   1,730,611.30                  -                          
Lafise 1,572,706.22                   1,572,706.22                  -                          
Banhcafé 1,061,482.13                   1,061,482.13                  -                          
Multisesa 587,466.98                      587,466.98                     -                          
Cooperativa Sagrada Familia 551,546.72                      551,546.72                     -                          
Popular 507,983.74                      507,983.74                     -                          
Cooperativa Elga 413,604.60                      413,604.60                     -                          
Ficensa 285,891.40                      285,891.40                     -                          
Odef 253,093.32                      253,093.32                     -                          
Cooperativa Chorotega 251,801.33                      251,801.33                     -                          
Total Otros Bancos 101,241,277.55 101,241,277.55 -                          
Banco Ficohsa 22,997,311.79 22,997,311.79 -                          
Total Recaudado y Trasladado 124,238,589.34L.         124,238,589.34L.        

Concepto Subtotal Monto total
(-) Comisión Fiduciaria 185,115.50  L.                
(-) Pago de Comisión Reguladora Energía Eléctrica (CREE) 1,250,000.00  L.             
(-) Reserva Operador EHH 65,625,000.00  L.           
(-) Reserva Crédito Sindicado I 27,500,000.00  L.           
(-) Préstamo Crédito Sindicado II 14,000,000.00  L.           
(-) Reserva Reembolso Inversiones 2do Año (Mayo 2021) 4,533,183.37  L.             
(=) Transferencia a la ENEE 11,145,290.47  L.           

Reservas

Banco Ficohsa
Departamento Fiduciario

Fideicomiso "Proyecto de Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional 
de Energía Eléctrica"

Liquidación recaudaciones del 27 de Marzo al 02 Abril 2021
Liquidación recaudaciones del 27 de Marzo al 02 Abril 2021

Agente Recaudador  Recibido  Reportado EEH  Diferencia 



Bac Credomátic 71,720,183.89                 71,720,183.89                -                          
Atlántida 35,461,609.53                 35,461,609.53                -                          
Banpaís 30,117,967.87                 30,117,967.87                -                          
Occidente 23,405,678.44                 23,405,678.44                -                          
Davivienda 16,433,990.81                 16,433,990.81                -                          
Banrural 4,402,885.64                   4,402,885.64                  -                          
Trabajadores 3,320,509.22                   3,320,509.22                  -                          
Lafise 3,293,465.02                   3,293,465.02                  -                          
Promérica 2,614,431.53                   2,614,431.53                  -                          
Banhcafé 2,085,697.02                   2,085,697.02                  -                          
Ficensa 1,795,164.08                   1,795,164.08                  -                          
Popular 712,541.45                      712,541.45                     -                          
Multisesa 694,999.64                      694,999.64                     -                          
Cooperativa Sagrada Familia 684,490.34                      684,490.34                     -                          
Cooperativa Elga 534,578.67                      534,578.67                     -                          
Cooperativa Chorotega 375,669.49                      375,669.49                     -                          
Odef 306,260.76                      306,260.76                     -                          
Total Otros Bancos 197,960,123.40 197,960,123.40 -                          
Banco Ficohsa 45,574,952.10 45,574,952.10                -                          
Total Recaudado y Trasladado 243,535,075.50L.         243,535,075.50L.        

Concepto Subtotal Monto total
(-) Comisión Fiduciaria 362,867.26  L.                
(-) Pago de Comisión Reguladora Energía Eléctrica (CREE) 1,250,000.00  L.             
(-) Reserva Operador EHH 65,625,000.00  L.           
(-) Reserva Crédito Sindicado I 27,500,000.00  L.           
(-) Préstamo Crédito Sindicado II 14,000,000.00  L.           
(-) Reserva Reembolso Inversiones 2do Año (Mayo 2021) 4,533,183.35  L.             
(=) Transferencia a la ENEE 130,264,024.89  L.        

Reservas

Banco Ficohsa
Departamento Fiduciario

Fideicomiso "Proyecto de Recuperación de Pérdidas en los Servicios Prestados por la Empresa Nacional 
de Energía Eléctrica"

Liquidación recaudaciones del 10 al 16 Abril 2021
Liquidación recaudaciones del 10 al 16 Abril 2021

Agente Recaudador  Recibido  Reportado EEH  Diferencia 


